
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERA ZIONE 
DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

N.48 DEL 18/09/2023 
 
 

 
 
OGGETTO: PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023/2025.  INTEGRAZIONE 
PIANO OCCUPAZIONALE 2023. 

 
 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di settembre alle ore diciotto e minuti zero 

presso la sede del C.S.S.M. in Corso Statuto n. 13 – Mondovì, si è riunito il CONSIGLIO 
D’AMMINISTRAZIONE dell’Ente nelle persone dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

1. BORSARELLI Luca Sì 

2. ICARDI Maura Sì 

3. BRACCO Alessandra Sì 

4. GALLO ORSI Maria Cristina No 

5. PIOLA Valter Sì 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
La Sig.ra BRACCO Alessandra si collega in modalità telematica mediante l’utilizzo della 

Piattaforma “Go To Meeting”. 
 
Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del C.S.S.M., Dott. Bruno ARMONE CARUSO. 
 
Partecipa altresì alla sessione il Direttore del Consorzio Dott. Marco MANOSPERTI. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Luca BORSARELLI nella sua qualità di 

Presidente del Consorzio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 

 



 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M) 
Mondovì 

 
Oggetto: PIANO DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023/2025.  INTEGRAZIONE PIANO 
OCCUPAZIONALE 2023. 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 29 del 05.06.2023 ad oggetto “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 
 
Richiamato il Piano dei fabbisogni di personale approvato con la sopra citata deliberazione n. 
29/2023, quale Sottosezione 3.3 del P.I.A.O. 2023/2025;  
 
Sentita la relazione del Direttore che, in merito al Piano Occupazionale 2023, a seguito delle 
dimissioni volontarie rassegnate da un’unità di personale con il profilo professionale di Funzionario 
Assistente Sociale a tempo pieno e indeterminato successivamente all’approvazione del suddetto 
Piano e della successiva sua sostituzione dall’esterno con decorrenza dal 16.08.2023, richiede 
l’autorizzazione all’integrazione del medesimo con la previsione di un’ulteriore progressione ex art. 
15 del C.C.N.L.  sottoscritto in data 16.11.2022 al fine di abbreviare le tempistiche per l’attuazione 
del percorso relativo alle progressioni tra le aree, come indicato al paragrafo 1.4 del Piano quale 
modalità di definizione della programmazione dei fabbisogni per il triennio 2023/2025; 
 
Visti i seguenti provvedimenti: 
- determinazione n. 330 del 23.06.2023 ad oggetto “Dimissioni volontarie dipendente Zaltron 

Chiara – Assistente Sociale, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione C.C.N.L. 
16.11.2022. Provvedimenti”; 

- determinazione n. 388 del 14.07.2023 ad oggetto “Conferimento incarico di Funzionario 
Assistente Sociale, a tempo pieno e indeterminato, in prova, alla sig.ra Martina Candellero”; 

 
Richiamate le seguenti disposizioni normative, contrattuali e regolamentari: 
- D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. 
- D.Lgs. n. 165/2001 e s.m. e i. 
- Art 1 comma 562 legge n. 296/2006 
-  C.C.N.L. del personale del Comparto delle Funzioni Locali del 16.11.2022  
- vigente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi. Dotazione organica.  Norme di 
accesso”; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato dall’Assemblea Consortile con 
deliberazione n. 4 del 26.04.2023 e successive variazioni esecutive ai sensi di legge; 
 
Dato atto che, considerata la maggior spesa che deriverà dalla suddetta progressione ex art. 15 del 
C.C.N.L. 16.11.2022, la stessa potrà essere attivata solo previa disponibilità di maggiori risorse da 
iscriversi nei pertinenti stanziamenti di bilancio dall’annualità di effettiva decorrenza di tali 
maggiori oneri; 
 
Ritenuto, alle condizioni sopra esposte, poter integrare il Piano Occupazionale 2023 di cui alla 
Sottosezione 3.3. del P.I.A.O. 2023/2025, approvato con precedente deliberazione n. 29/2023, come 
da richiesta della Direzione dell’Ente;  
  



 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dal Direttore del 
Consorzio, ai sensi dell’art. 49 del Nuovo Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267 
del 18.08.2000 e dell’art. 153 del medesimo decreto n° 267/2000 in forza del combinato disposto 
dei commi 1.b.2. e 1-bis dell’art. 239 del TUEL. 
 
Acquisito il parere del Revisore del Conto; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di autorizzare, sentita la relazione del Direttore in premessa riportata, ad integrazione del Piano 

Occupazionale 2023, l’assunzione di n. 1 Funzionario Educatore Professionale, a tempo pieno e 
indeterminato mediante la progressione tra le aree di cui all’art. 15 del C.C.N.L. del Personale 
del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16.11.2022; 

2. di dare atto che la spesa per l’attuazione del Piano Occupazionale 2023/2025 rientra nel tetto di 
cui al comma 562 della L. 296/2006; 

4. di subordinare l’attuazione della suddetta progressione all’iscrizione della maggior spesa di 
personale nei pertinenti stanziamenti del Bilancio finanziario 2023/2025, approvato 
dall’Assemblea Consortile con deliberazione n. 4 del 26.04.2023 e successive variazioni 
esecutive ai sensi di legge; 

4. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere alla pubblicazione della presente 
deliberazione, integrativa del P.I.A.O 2023/2025 approvato con deliberazione n. 29/2023, nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”, secondo modalità che assicurino la pubblicità del 
contenuto nella sottosezione specificamente dedicata; 

5. di dare mandato affinché si provveda alla trasmissione dell’integrazione al PIAO 2023-2025, 
come disposta con la presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo 
le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4 del D.L. 80/21. 

 
 
 Con successiva votazione e all’unanimità, il presente atto deliberativo viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 
 
 

IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente 

(Dott. Bruno ARMONE CARUSO) 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

(Avv. BORSARELLI Luca) 
 

 
 
 
 
 
 
LB/MM/AF/cf (CDA 2023- 48)


